
  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 

 
Výroční zpráva ČSML za rok 2005 

 
 
 
I. Složení orgánů ČSML v roce 2005 
 
Výkonný výbor: 
Petr Chmelař – prezident 
Petr Bek 
Jakub Nosek 
Pavel Sedlák 
Jan Hanák 
 
Kontrolní a disciplinární komise: 
Daniel Žák - předseda 
Pavel Došlý 
Emil Moravec 
 
Komise rozhodčích: 
Petr Poláček - předseda      
David Vortel 
Milan Vít 
Tomáš Beran 
Vilém Sýkora 
 
Registrační komise: 
Petr Bek - předseda 
Jan Hanák 
 
Grantová komise: 
Jakub Nosek – předseda 
Petr Bek 
Petr Chmelař 
Pavel Sedlák 
Jan Hanák 
 
Zástupce ČSML v ČLU 
Bohdan Fuka 
 
 

 1



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
II. Přehled lakrosových klubů sdružených v ČSML, počty jejich  
 členů k 31. 12. 2005 a počty hlasů na VH  
 

Z toho  
Název LK 

Počet členů 
registrovaných 

v ČSML junioři senioři 
Počet 

členů KPL 

Počet 
hlasů na 

VH 
LC Jižní Město 36 1 35   3 
LCC Radotín 45 4 41 7  4 
TJ Malešice 22 2 20   2 
Slavia Lacrosse 16 1 15   1 
Plzeň 12 0 12 27  1 
LC Pardubice 32 9 23   3 
LK Kroměříž 19 0 19 75 1 
Celkem 182 17 165 109 15 
 
 
III. Přehled lakrosových soutěží pořádaných ČSML 
 
Národní box lakrosová liga NBLL 2005: 
 
Název lakrosového klubu 
LC Jižní Město 
LCC Radotín 
TJ Malešice 
Slavia Lacrosse 
LC Rascals of South 
LC Falcon Millionaires  
LK Kroměříž 
LC Pardubice 
Bratislava Tricksters LC  

 
 
Národní field lakrosová liga NFLL 2005: 
 
Název lakrosového klubu 
LC Jižní Město 
LCC Radotín 
TJ Malešice 
 
 
 

 2



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
III.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů ČSML v předposledním funkčním 
 období 
 
Výkonný výbor ČSML 
 
Plán práce VV ČSML na rok 2005  

 

1) Konsolidace a přeregistrace členské základny 
2) Vypracování řádů (soutěžní, disciplinární, přestupní) 
3) Vypracování systému grantů 
4) Zajištění reprezentace ČR pro rok 2005 (box) a field (2006) 
 
ad 1) Konsolidace a přeregistrace členské základny se povedla jen částečně, stále chybí souhlasy se 
zpracováním osobních údajů, disciplína při placení příspěvků ze strany členských LK je nedostatečná. 
 
ad 2) Valná hromada má schválení soutěžního, disciplinárního, přestupního a registračního řádu ve 
svém programu. 
 
ad 3) Byla zřízena Grantová komise, která již rozhodla o prvních grantech (viz níže Zpráva grantové 
komise). 
 
ad 4) Vzhledem ke zrušení ME v box lakrosu nebylo nutné. Realizační tým pro MS ve field lakrosu již 
funguje (ve složení Jiří Mikulka, vedoucí a trenér; Jiří Hurdálek, asistent pro fyzickou přípravu; Ondřej 
Mika, finance; Petr Chmelař, technické zabezpečení; Jakub Nosek, asistent). 
 
Dlouhodobé cíle VV ČSML
1) Zajištění dalších finančních zdrojů 
2) Podpora začínajících a dětských klubů 
3) Stabilizace a propagace mistrovských soutěží 
4) Medializace lakrosu 
5) Zlepšení činnosti ELF 
 
ad 1) V jednání možná podpora firmy Galloways, zatím bez podrobností. 
 
ad 2) Podpora začínajících družstev v Liberci, Volyni a Novém Strašecí. Každému z těchto družstev 
přidělen patron (Liberec – Petr Tahal, Volyně – Petr Bek, Nové Strašecí – Pavel Sedlák). Zapůjčeny 
lakrosky nyní s možností odkupu. 
 
ad 3) Vytvořena NBLL a později i NFLL. Přijetí řádů dobrým východiskem pro stabilizaci soutěží. NBLL 
nabízena celé řadě sportovně-marketingových firem, avšak bez odezvy, kromě určitého zájmu ze 
strany firmy TRIKAM s.r.o. Jednání budou dále pokračovat. 
 
ad 4) Spolupráce s webovými stránkami ČLU, zajištění samostatné stránky pro NBLL v roce 2006.  
 
ad 5) Nesplněno. 
 
V roce 2005 se VV ČSML sešel celkem pětkrát, a to 15.2., 31. 3., 19. 6.,  3. 10. a 10.11. 
 
Zápisy ze zasedání VV jsou k dispozici na webových stránkách www.lacrosse.cz.  
 
Plán práce VV ČSML na rok 2006   
1) Vyjasnění vztahů s ČLU 
2) Příprava trenérské metodiky 
3) Příprava reprezentace pro MS v box lakrosu v roce 2007 a juniorské MS ve field lakrosu v roce 2008 
4) Navázání spolupráce s německým svazem (klubové výměny s výhledem na propojení ligových 
soutěží) 

 3

http://www.lacrosse.cz/


  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
Kontrolní a disciplinární komise 
viz přílohu 1 
 
Komise rozhodčích 
viz přílohu 2 
 
Registrační komise 
bez zprávy 
 
Grantová komise 
viz přílohu 3 
 
 
IV.  Přehled hospodaření ČSML v roce 2005 
 
Fond rozvoje (v Kč) 
 
Popis  

FOND ROZVOJE na začátku roku: 0

Členský příspěvek-LK Kroměříž 7 550,00

Členský příspěvek-LC Pardubice+Polabiny 5 500,00

Členský příspěvek-LC Jižní Město 3 400,00

Členský příspěvek-Rascals Of South 3 700,00

Členský příspěvek-TJ Malešice 4 200,00

Členský příspěvek-LCC Radotín 4 100,00

Členský příspěvek- Falcon Millionaires 4 500,00

Členský příspěvek-Slavia Lacrosse + Plzeň 5 500,00

Proná em haly pro nadstavbu play-ofj f - 4 400,00

Grant LC Pardubice - 15 000,00

Grant LK Kroměříž - 8 000,00

FOND ROZVOJE na konci roku: 11 050,00
 
 
Přehled příjmů a výdajů (v Kč) 
 
Č. účtu Příjmy 

60401 prodej zboží PC 30 500,00

60201 startovné PC 1 178 496,40

60209 startovné ČSML 37 850,00

60259 příjmy za reklamu ČSML 80 000,00

64419 úroky z běžného účtu ČSML 2 447,17

64500 kurzové zisky PC 3,00

68119 příspěvky ČSTV 41 000,00

68219 dary ČSML 20 000,00

 

 4



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 

 
Č. účtu Výdaje 

50121 spotřeba režijního materiálu PC 22 519,00

50129 spotřeba režijního materiálu ČSML 891,00

51211 cestovné PC 4 000,00

51219 cestovné ČSML 2 575,50

51801 ostatní služby, nedaňové PC 395 631,00

51808 ostatní služby, nedaňové ČSML 36 912,00

51811 ubytování PC 689 578,00

51821 spoje PC 144,00

51822 spoje MS 25,00

51829 spoje ČSML 88,00

51831 nájemné PC 58 750,00

51839 nájemné ČSML 31 400,00

51841 doprava PC 67 820,00

51869 rozhodčí ČSML 19 330,00

54500 kurzové ztráty PC 3 125,06

54609 dary/granty ČSML 23 000,00

54931 bankovní náklady PC 2 256,80

54932 bankovní náklady MS 200,00

54939 bankovní náklady ČSML 5 735,02

58209 startovné a členské přísp. ČSML 9 318,40

 
90100 vlastní jmění 210 861,72

93200 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 0,00

95900 dlouhodobé závazky 0,00

96100 počáteční účet rozvažný 0,00

96200 konečný účet rozvažný 0,00

96300 účet hospodářského výsledku 0,00
 
Č. účtu Popis Počáteční stav Konečný stav

21100 pokladna ČSML 90,00 3 070,00

21101 pokladna PC 0,00 0,00

21201 pokladna GBP 0,00 0,00

21202 pokladna EUR 3 046,50 0,00

22100 bankovní účet PC 50 006,20 68 231,86

22101 termínovaný vklad k BÚ 444 526,12 255 233,97

22109 bankovní účet ČSML 112 828,40 44 988,33

31100 pohledávky za odběrateli 37 680,00 -3 350,00

32100 dodavatelé 34 315,50 69 875,00

32400 přijaté zálohy 203 000,00 71 500,00
 
Komentář k účtům: 
PC... Prague Cup, zisk z turnaje pro ČSML činil 18 500 Kč. 
V příjmech za reklamu se ukrývají prostředky, které shromáždil Milan Topol od sponzorů. Pro ty byl za 
zvýhodněných podmínek poskytnut reklamní prostor na mantinelech na hřišti LCC Radotín (Sokol Radotín tak v 
podstatě sponzoruje účast reprezentace v Torontu). Z těchto prostředků je umořován závazek vůči Milanu 
Topolovi – náklady na MS v Torontu. K 1. 1. 2006 mu ČSML dluží 71 500 Kč. 
Na přípravu a účast fieldové reprezentace v Londonu je vyhrazeno cca 200 tis. Kč, které jsou uloženy na 
separátním bankovním účtu. 
 
 

 5



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
K 1. 1. 2006 měl ČSML pohledávky za Sokolem Radotín 13 tis. (duplicitní úhrada faktury), závazky ve výši 64 400 
Kč (vůči ČŽL – podíl na zisku PC 2005 a doplatek podílu na zisku ME 2004 – budou uhrazeny k 15. 3. 06, termín  
kvůli výpovědním podmínkám pro uvolnění prostředků z term. vkladu) a 18 475 vůči TJ Malešice (podíl na 
organizaci PC, uhrazeno v lednu). 
K 1. 1. 2006 je stav peněžních prostředků na účtech a hotovosti celkem 371 524,16 Kč, což je v podstatě vlastní 
jmění ČSML (údaj ve zprávě je před uzávěrkovými účetními operacemi). 
 
 
V.  Rozpočet na rok 2006 
 
Vzhledem k nejasné situaci ohledně příspěvků Sazky, a.s. a ČLU je velmi těžké sestavit rozpočet, o 
který by se dalo opřít. 
 
Příjmy 

Převedeno z min. roku     50 000,00 

Členské příspěvky      40 000,00 

Dotace CLU   150 000,00 

Inzerce v tištěných pravidlech 4 000,00

Odprodej sad lakrosek      11 000,00 

Fond rozvoje – zůstatek z 2005     11 050,00 

Celkem    266 050,00 
 
 
Výdaje 

Reprezentace - senioři 

   Pronájmy     65 000,00 

Trenér reprezentace senioři (let, strava, ubyt.) 55 000,00

Oslava 20 let lakrosu (FR)      10 000,00 

NBLL 

   rozhodčí     20 000,00 

   vedoucí soutěže       8 000,00 

NFLL 

   rozhodčí       8 000,00 

   pronájem hřišť (FR)       5 000,00 

   vedoucí soutěže       4 000,00 

Fond rozvoje – granty 2006 21 000,00

Reprezentace U 19 – pronájmy (FR) 5 000,00

Hráč roku – ceny 5 000,00

Valná hromada 8 000,00

ILF -  příspěvky     21 000,00 

Vedení účetnictví       6 000,00 

Režijní materiál       6 000,00 

Rezerva     10 000,00 

Celkem    267 000,00 

 
 

 6



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
Příloha 1 

Zpráva o činnosti Kontrolní a disciplinární komise ČSML za rok 2005 
  
5. 2. 2005   Byla Kongresem ČSML dle platných stanov provedena změna ve složení tříčlenné 

 Kontrolní a disciplinární komise ČSML takto:  
  Josef Ondráček (za LC Jižní Město) – ukončil činnost 
  Pavel Došlý (za LC Jižní Město) – zahájil činnost 
  Emil Moravec (za LCC Radotín) – beze změn 
  Daniel Žák - předseda KDK (za LC Pardubice) – beze změn 
 
17. 4. 2005  Byl KDK vypracován a předložen ke konzultaci VV ČSML návrh Kontrolního a 

disciplinárního řádu. Drobné připomínky na doplnění a opravy obdrženy pouze od 
předsedy VV ČSML – následně opraveny a doplněny. Aktuální verze návrhu KDŘ ČSML 
je přiložena v příloze.  

 
17. 6. 2005  Byl KDK uložen podmíněný disciplinární trest zastavení činnosti na pět zápasů pro 

hráče: 
  LC Jižní Město - číslo 22 - Adam Ondráček  
  LCC Radotín - číslo 5 - Ivo Kozumplík  
  LCC Radotín - číslo 88 - Lukáš Neužil 

 
Závěr: 
 
Kontrolní a disciplinární komise ČSML doporučuje schválení návrhu zatím vcelku obecného Kontrolního 
a disciplinárního řádu ČSML, aby tak byla stanovena určitá pravidla a podklady pro její činnost pro 
nadcházející sezónu. Případné podněty a připomínky k tomuto řádu doporučujeme, aby byly podávány 
Výkonnému výboru ČSML v průběhu roku 2006 a ke schválení těchto změn tak mohlo dojít najednou 
při následném kongresu. 
 
 
 
V Pardubicích 9. 2. 2006 
 
 
 
         Daniel Žák 
            předseda KDK ČSML 
 

 7



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 

Příloha 2 
 

Zpráva o činnosti Komise rozhodčích v roce 2005 
 

 
1. KOMISE ROZHODČÍCH 
 pracovala ve složení : 
 Petr Poláček - předseda      
 David Vortel 
 Milan Vít 
 Tomáš Beran 
 Vilém Sýkora 
 
 - KR se sešla 1x na začátku roku, kdy byly stanoveny cíle na rok 2005 a rozděleny úkoly mezi 

jednotlivé členy, v průběhu roku se jednotliví členové komise scházeli průběžně podle potřeby, 
komunikace během roku probíhala přes internet a telefonicky 

 - zprávy KR pro lakrosovou veřejnost o činnostech, nominacích a dalším byly zveřejňovány 
přes okénko rozhodčích na www  

 - složení KR se jeví jako optimální, KR má statut nezávislé odborné komise pro všechny 
činnosti spojené s rozhodčími, v komisi dobrovolně pracují lidé, kteří tomuto chtějí něco dát a 
zároveň obětovat 

 
2. FIELD LAKROS 
 - delegace rozhodčích na utkání byla prováděna KR pověřením nehrajícího týmu k zajištění 

rozhodčích 
 - tento model se jeví jako zcela nevyhovující /utkání řídí „dobrovolníci“, a to z řad boxových 

rozhodčích a hráčů jednotlivých družstev, nebo se k řízení utkání nikdo nedostaví – 2 x 
Radotín/ 

 - rozhodčí pro field jsou velký problém, tato skutečnost je dána dlouhodobým postavením 
fieldu, bez pomoci týmů bude tento problém velmi obtížně řešitelný 

 - po skončení fieldového jara se podařilo díky účasti dalších českých rozhodčích na 
mezinárodních akcích /Berlin Open a Prague Cup/ zkvalitnit řady fieldových rozhodčích o 
Radka Košťála a Viléma Sýkoru  

 
3. BOX LAKROS 
 - boxovou sezónu 2005 hodnotí KR z pohledu činnosti rozhodčích jako dobrou, ne však bez 

vad a nedostatků  
 - na listině boxových rozhodčích za rok 2005 je 16 rozhodčích, během roku se podařilo listinu 

rozšířit o 2 jména – Vandu Jačovou a Petra Čecha 
 - delegace na utkání byla prováděna jmenovitě, průběžně byly řešeny omluvy a náhradní 

delegace, s výjimkou 1 utkání o 3. místo byla všechna utkání řádně obsazena 
 - zároveň bylo úspěšně provedeno obsazení rozhodčích na všechny turnaje východní 

konference /Bratislava, Kroměříž a Pardubice/ 
 - systém hodnocení rozhodčích se jeví složitý a ne úplně optimální, hodnocení kapitány 

bezprostředně po skončení utkání není vždy objektivní a spravedlivé, i přesto bylo téměř ve 
všech utkáních hodnoceni za nestrannost v průměru - velmi dobrý! 

 
 - negativa: 
 - na některých utkáních základní části ale i play-off nebyla zajištěna účast zapisovatelů a 

časoměřičů, což delegovaným rozhodčím způsobuje značné problémy před zahájením utkání, 
zároveň odbornost některých zapisovatelů a časoměřičů je téměř nulová – nutno řešit! 

 - týmy nedodržovaly základní povinnosti plynoucí z propozic soutěže /soupisky, povinnosti 
pořádajícího oddílu …/  

 - někteří rozhodčí nezasílali zápis o utkání vedoucímu soutěže v požadovaném termínu – do 
budoucna stanovit postihy! 

 

 8



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
4. JUNIOR LIGA 
 - zahájený projekt JUNIOR rozhodčích se během roku 2005 nepodařilo posunout dopředu – 

projekt stagnuje 
 - nedaří se vytipovat zájemce o funkci rozhodčího z řad mladých hráčů - nutno zainteresovat 

hrající týmy 
 - během turnajů se začíná objevovat vzrůstající brutalita ze strany mladých hráčů – nutno 

zásadně eliminovat! 
 - doporučení – rozhodčí by měli působit  zároveň jako „soudci“ a spravedliví učitelé, kdy slovní 

výklad odpískaného je žádoucí 
 
5. MEZINÁRODNÍ AKCE 
 - účast českých rozhodčích : 
 HBA Cup  Poláček + Vortel + Vít + Košťál + Sýkora 
 Berlin Open Vortel + Vít + Sýkora 
 Prague Cup Vít + Vortel + Poláček + Košťál + Sýkora 
 Rotterdam Vortel + Košťál + Sýkora 
 
6. Různé 
 - během roku 2005 byla uspořádána 3 školení pro boxové rozhodčí /1. před zahájením sezóny, 

2. mezinárodní klinika v rámci HBA cupu, 3. v srpnu místo neuskutečněného ME/ 
 - všichni rozhodčí byli vybaveni dresy 
 - David Vortel provedl z pověření ELF proškolení slovenských a rakouských fieldových 

rozhodčích v Bratislavě   
 
7. Úkoly pro rok 2006 
 - vytvořit listinu fieldových rozhodčích 
 - rozšířit listinu boxových rozhodčích 
 - sjednotit výklad boxových a fieldových pravidel 
 - vypracovat nový jednodušší systém hodnocení rozhodčích 
 - ve spolupráci s LCC Radotín zajistit v rámci HBA cupu kliniku pro české a evropské boxové 
 rozhodčí 
 - pokračovat v projektu JUNIOR rozhodčích a tento projekt ve spolupráci s oddíly zkvalitnit 
 - zajistit účast českých rozhodčích na zahraničních turnajích 
 - sponzorsky zajistit materiálové vybavení pro rozhodčí – tepláky + čepice + píšťalky 
 
Za KR zpracoval : Poláček Petr 
Dne :    1.3.2006   
     

 

 9



  Výroční zpráva ČSML za rok 2005 
 
Příloha 3 

Zpráva o činnosti Grantové komise v roce 2005 
 
 
Grantová komise se sešla dne 19. 6. 2005 ve složení Jakub Nosek, Petr Chmelař, Petr Bek, aby 
rozhodla o přidělení grantů z Fondu rozvoje dle doručených platných žádostí. 
 
Žádost LC Pardubice: 
Schválena požadovaná částka 15 000 Kč 
(10 x 1000 Kč helmy, 2 x 2500 Kč fieldové branky) 
Hlasování: Pro: Jakub Nosek, Petr Chmelař, Petr Bek; Proti: nikdo 
 
Žádost LK Kroměříž: 
Schválena požadovaná částka 8 000 Kč 
(Příspěvek na pořádání kroměřížského box lakrosového turnaje) 
Hlasování: Pro: Jakub Nosek, Petr Chmelař, Petr Bek; Proti: nikdo 
 
Žádost TJ Sokol Radotín: 
Neschválena 
- není jasné komu prostředky předat, granty jsou určeny klubům, nikoliv soutěžím 
- nebyl poskytnut rozpočet dětské ligy ani informace s jakými míči se hraje 
- chybí informace, co platí sponzor dětské ligy 
Hlasování: Pro: Petr Bek; Proti: Jakub Nosek, Petr Chmelař 
 
Příjmy a výdaje Fondu rozvoje jsou uvedeny výše. 
 
 
V Praze dne 19.6. 2005 
 
Jakub Nosek 
 

 10


